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Raporti Mujor- Shkurt 2026  

 

Në të gjitha tregjet e ALPEX-it u tregtuan gjithsej 204,691.64 MWh energji elektrike, ndërsa rrjedha 

ndërkufitare arriti në 56,652.59 MWh. Numri i Anëtarëve të Bursës ishte 41, të cilët morën pjesë në Tregun 

e Ditës në Avancë, ndërsa 28 prej tyre edhe në Tregun e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë. Numri i 

Anëtarëve të Përgjithshëm të Klerimit arriti në 6. 

 

Tregjet e ALPEX-it të Ditës në Avancë (DAM) 

• Gjatë muajit Shkurt 2026, në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX-it u tregtua një volum total prej 

197,439.91 MWh energji elektrike, me një çmim klerues mesatar prej 60.02 €/MWh. 

 

• Rrjedha ndërkufitare e energjisë elektrike: 52,980.79 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

49,157.86 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

3,822.93 MWh. 

 

 

 

 

 

Performanca e Tregut të Ditës në Avancë (DAM)  

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Shkurt 2025 82,734.45 € 26,685,655 € 162.81 

Shkurt 2026 197,439.91 € 23,146,299 € 60.02 

Ndryshimi (%)    138.64%    -13.26%    -63.13% 

 

  

     

Statistikat Kryesore të Tregut  të ALPEX-it të Ditës në Avancë 

Muaji  Shkurt  2026 Çmimi për MTU (€/MWh) Çmimi Ditor (€/MWh) Volumet (MWh) 

Mesatar € 60.02 € 60.02                                    7,051.43 

Maksimale € 200.00 € 132.95                                     10,688.01 

Minimale € 0.00 € 19.43                                    4,594.02 

Total Mujor                                   197,439.91 
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Zona e Ofertimit e Shqipërisë 

 

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Shkurt 2025 54,783.98 € 17,652,822 € 162.81 

Shkurt 2026 126,762.89 € 14,241,277 € 58.87 

Ndryshimi (%)     131.38 %    - 19.32 %    - 63.84 % 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 194.02 159.05 141.82 150.87 154.15 149.41 142.67 163.58 200.55 215.70 241.39 238.09 

Çmimi (€/MWh) 61.02 43.47 39.04 38.95 34.29 39.51 43.90 53.54 44.39 35.20 45.32 38.63 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 238.72 232.49 221.57 215.42 185.81 167.52 168.99 159.20 153.71 157.62 226.64 248.27 

Çmimi (€/MWh) 40.34 44.49 41.83 52.33 74.64 108.16 109.57 103.23 100.01 82.88 75.09 63.16 
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Zona e Ofertimit të Kosovës 
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Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Shkurt 2025 43,100.58 € 14,058,365 € 162.81 

Shkurt  2026 123,657.81 € 15,446,773 € 61.17 

Ndryshimi (%)    186.90 %    9.87 %   - 62.42 % 

Zona e Ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 191.29 165.03 165.60 174.37 182.37 174.26 173.05 181.47 185.40 195.26 193.14 192.06 

Çmimi (€/MWh) 73.59 45.61 39.04 39.64 34.29 39.51 43.90 53.54 44.39 39.65 49.35 40.98 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 187.10 180.44 183.06 188.97 193.44 184.49 181.57 174.69 174.87 180.10 200.96 213.39 

Çmimi (€/MWh) 41.18 47.60 41.83 55.22 77.54 108.16 109.57 103.23 100.01 84.94 83.08 72.14 
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Tregjet e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë të ALPEX (IDA) 

 

 

• Gjatë muajit Shkurt 2026 u tregtua gjithsej 7,251.73 MWh i energjisë elektrike në Tregun e 

Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë të ALPEX-it me një çmim mesatar ditor klerues prej 62.06 €/MWh. 

• Rrjedha ndërkufitare e energjisë elektrike: 3,671.80 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

1,937.88 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

1,733.92 MWh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë - IDA 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Shkurt 2025 490.33 € 51,019 € 159.09 

Shkurt 2026 7,251.73 € 706,651 € 62.06 

Ndryshimi (%)    1.378.94%    1,285%    -60.99% 

 

 

 

 

  

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë - IDA 

Muaji  Shkurt  2026 Çmimi për MTU (€/MWh) Çmimi Ditor (€/MWh) Volumet (MWh) 

Mesatar  € 62.06 € 62.06 259.29 

Maksimale € 240.00 € 182.25 2,088.40 

Minimale € -1.10 € 19.88 13.88 

Total Mujor    7,251.73 
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CRIDA-1 

 

• Rrjedha ndërkufitare e energjisë elektrike: 1,736.33 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

510.95 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

1,225.38 MWh. 
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Çmimi Mesatar Klerues dhe Volumet me baze ditore i CRIDA-1 ( €/MWh) - Shkurt 2026

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë, CRIDA-1 

Periudha Çmimi Mesatar (€/MWh) Volumet (MWh) 

Shkurt 2025 € 1.00 62.76 

Shkurt 2026 € 61.66 4,941.11 

Ndryshimi (%)    6.066%     7,773.02% 
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CRIDA-2 

 

• Rrjedha ndërkufitare e energjisë elektrike: 1,607.37 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

1,413.01 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

194.36 MWh. 
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Çmimi Mesatar Klerues dhe Volumet me baze ditore i CRIDA-2 ( €/MWh) - Shkurt 2026

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë, CRIDA-2 

Periudha Çmimi Mesatar (€/MWh) Volumet (MWh) 

Shkurt 2025 € 246.10 78.57 

Shkurt 2026 € 69.41 1,708.81 

Ndryshimi (%)    -71.79%    2,074.88% 



7 
ALPEX 2026 | Raporti Mujor Shkurt 

CRIDA-3 

 

• Rrjedha ndërkufitare e energjisë elektrike: 337.35 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

23.17 MWh 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

314.18 MWh. 
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Çmimi Mesatar Klerues dhe Volumet me bazë ditore i CRIDA3 ( €/MWh) - Shkurt 2026

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë, CRIDA-3 

Periudha Çmimi Mesatar (€/MWh) Volumet (MWh) 

Shkurt 2025 € 215.20 349.00 

Shkurt 2026 € 75.10 601.81 

Ndryshimi (%)    -65.10 %     72.43 % 


